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Keltainen käytös 
 
Itse tasavallan presidentti on huomauttanut, että nyt pitää poliitikkojenkin alkaa käyttäytyä jotenkin 

siististi. Hän ei tarkemmin määritellyt, mitä tällainen siisti käytös on, mutta jokainen tietää 

perusasiat itsestään. Kengät on pyyhittävä, nenä niistettävä ja kädet pestävä varsinkin vessassa 

käynnin ja ankaran riiaamisen jälkeen. Poliitikkojen kannattaa myös pälyillä ympärilleen ja katsoa 

miten äänestäjät käyttäytyvät, koska presidentti käski poliitikkojen käyttäytyä vieläkin paremmin. 

Jos siis äänestäjä esimerkiksi piereskelee julkisella paikalla, poliitikon on syytä pidätellä ainakin 

vaalien alla. 

 
Lisäohjeita löytyy nykypäivinä myös internetistä, jossa on kehitelty niin sanottu netiketti sähköistä 

viestintää, kuten sähköposteja, tekstiviestejä ja chättäilyä varten. Siellä sanotaan aivan 

ensimmäiseksi, että älä kysy ennen kuin olet lukenut fakin. Tuo fak tulee tässä yhteydessä 

englanninkielisestä lyhenteestä FAQ, Frequently Asked Questions, eli usein kysytyt kysymykset. 

Siis kelvollisen poliitikon tunnistaa siitä, että hän ei suoralta kädeltä kysyä töksäytä 

tekstiviestissään, että ”Oletko pitänyt puutarhasi kunnossa?”, vaan yrittää ensin etsiä vastausta 

jostakin hyvästä puutarhafakista. Vasta sitten, kun viherpeukalo on kunnossa, sitä voi kokeilla 

äänestäjän puutarhaan. 

 
Tärkeältä käyttäytymisohjeelta tuntuu myös numero 4: ”Älä hölötä”. On vähän makuasia, 

voidaanko esimerkiksi parinsadan tekstiviestin lähettäminen tulkita hölöttämiseksi, mutta ei 

ainakaan sitä, jos jossakin viestissä nimenomaan kehotetaan vastapuoltakin olemaan hölöttämättä. 

Jos viesti kuitenkin jatkuu jollakin joutavanpäiväisellä kyselyllä, kuten ”Oletko kapakassa?”, se 

menee väistämättä jo hölötyksen puolelle. Tavalliselle kansalaiselle sellainen ehkä vielä sallitaan, 

mutta poliitikolle ei, ei varsinkaan virkakännykästä, sillä mitäpä hänelle kuuluu, onko äänestäjä 

kapakassa vai jossakin muualla, kunhan on vaalien aikana äänestyskopissa. 

 
Myös se käyttäytymissääntö tuntuu järkevältä, jossa sanotaan: ”Valitse vastaanottajasi huolella.” 

Kannattaa tosiaan tarkoin tarkistaa, että esimerkiksi Suomen ja Yhdysvaltain suhteita koskevat 

tekstiviestit menevät vaikkapa ulkoministeri Condoleezza Ricelle, kun taas vapaa-aikaviestien 

osoitteena on joku muu. Lisäksi on syytä varmistaa, ettei vastaanottajan tekstiviesti- tai 

sähköpostiosoitteessa ole piilolinkkiä esimerkiksi Hymy-lehteen. Jälleen kerran tässä on poliitikon 

syytä olla tarkempana kuin äänestäjän, koska hän saattaa todella joutua lehtiin ja lööppeihin, toisin 

kuin tavallinen kansalainen, joka ei pääse sinne, vaikka haluaisi. 

 
Netiketin mukaan pitää myös olla rehellinen ja kohtelias. Pari esimerkkiä elävästä elämästä 

valaissee tätäkin asiaa. Hyvä poliitikko kysyy kohteliaasti: ”Haluatko tehdä sitä jossakin jännässä 

paikassa? Mikä se voisi olla?”, huono poliitikko taas saattaa yrittää kohteliaisuuden nimissä tinkiä 

rehellisyydestä: ”Niin uskonkin, et voi olla bimbo tietysti.” 
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